
 

 

 

1 Nº 0162 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

DECRETO Nº 083/2021, DE 10 DE JUNHO DE 2021. 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros 
Municipais de Educação de Presidente 
Kennedy-TO e adota outras providências” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 481 de 20 de 
março de 2001- que cria o Conselho Municipal de 
Educação, resolve: 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo 
relacionados para compor o Conselho Municipal de 
EDUCAÇÃO de Presidente Kennedy-TO, para a 
Gestão 2021-2023, tendo inicio em 10 de junho de 
2021 e fim em 10 de junho de 2023, composta pelos 
seguintes membros: 
 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES  
Titular: Marizete Neres Oliveira 
Suplente: Maria de Fatima Rodrigues da Costa 
Titular: Eraldina Pires da Luz 
Suplente: Francisca Abilio dos Santos Miranda 
 
REPRESENTANTES DOS PAIS   

Titular: Regina Alves de Lemos 
Suplente: Gislainy Batista Miranda 
 
REPRESENTANTES DA ENTIDADE CIVIL  
Titular: Wisley Benvindo Paiva 
Suplente: Valdine Alves de Melo 
Titular: Cidicleia Mendonça Rocha 
Suplente: Regina Maria Cabral 
Titular: Marlene de Sousa Lopes Costa 
Suplente: Josileide Veras Cardoso  
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO   
Titular: Luciano Lopes da Silva 
Suplente: Bruna Lira Barros Silva 
Titular: Márcia Pereira de Sousa Oliveira 
Suplente: Maria Lenice Alves de Miranda Santos 
 
REPRESENTANTES DE COMERCIANTES 
Titular: Janílson Menezes de Carvalho 
Suplente: Micaias de Sousa Santos 
 
REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 
Titular: Maria Bonfim Pereira Martins 
Suplente: Rogerio Mendonça Rocha 
 
Art. 2º - Esta será a composição do Novo Conselho 
de Educação, aprovada na 1ª Reunião de Eleição e 
Posse, realizada em 10 de Junho de 2021.  
 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 10 dias do mês de junho de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 

 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021 - Nº 162 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    



 

 

 

2 Nº 0162 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 295/2021 

 
PROCESSO Nº 295/2021 
CONTRATO Nº 17 / 18 DE MAIO DE 2021. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO 
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 
06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: SRCL ALTERNATIVA, inscrito no CNPJ 
sob o nº 37.421.336/0001-38 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO/CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO, 
IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE MATERIAL 
GRÁFICO, SOB A DEMANDA DESTINADA AO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY- TO. 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 07 (sete) 
meses, terá início dia 18 de Maio de 2021 a 31 de 
DEZEMBRO de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 13.932,00 ( Treze Mil e 
Novecentos e Trinta e Dois reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
5.1.12.361.2017.1.135/05.01.12.361.2017.1.136/0
5.01.12.361.2018.1.139 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 

 
 
 
 
 
 

 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

    


		2021-06-14T12:47:49-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




